第 191回 公立大学法人山口県立大学教育研究評議会 議事概要

１ 日 時 令和6年2月 14日（水）14：56～16:17

２ 会 場 E104会議室（5号館 1階）

３ 出席者 委員１１人出席（学内委員 10人／10人、学外委員 1人／２人）

４ 審議事項

（１）第４期中期計画（案）について

第４期中期計画（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（２）地域活性化人材育成事業SPARCにおけるSPARC教育プログラムについて

地域活性化人材育成事業SPARCにおけるSPARC教育プログラムについて説明があ

り、審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）国際文化学部再編について

国際文化学部再編について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（４）令和6年及び令和7年の大学学則の改正（案）について

令和6年及び令和7年の大学学則の改正（案）について説明があり、審議の結果、原案のと

おり承認された。

５ 報告事項

（１） 副学長及び学部長等の予定者について

（２） 特任教員（任期付き教員）の公募について

（３） 令和6年度滞在研修派遣者の決定について

（４） 令和７年度以降YFL人材認定プログラムについての中間報告

（５） 入学者選抜に係る令和6年度能登半島地震被災者に対する入学試験料の配慮について

（６） 第 190回教育研究評議会の審議要旨

以 上